
 

 

＊；。・* 院長先生より新年のご挨拶 *・。；＊

２０１１年  A happy  new  year!! １月号 

    

 

 

新年あけましておめでとうございます！ 

院長の清水裕之です。 

新年のご挨拶にちょっと真面目な話をします（笑） 

今年、しみずデンタルクリニックは開院して１３周年を迎えます。 

両医院で１２０００人を超える方々においでいただいております。 

私たちは「予防の大切さ」に気づいてもらえるように、定期健診などを通し

てお伝えてきました。そして私自身は、公民館や小中学校で生徒や父兄にお

話しさせていただく機会をいただいたりして、歯の大切さや噛み合わせの大

切さについて、地域の方々に伝えてきました。 

健康は当たり前の状態で、不健康になり生活に支障が出て初めて健康である

ことの大切さに気づくのです。 

定期健診においでになり、健康であることを確認し、喜んで笑顔でお帰りに

なる方々を拝見していると、「さらに多くの方々の健康をサポートしていこ

う！」と思うのです。 

私たち歯科医院は「虫歯のない社会」「歯周病のない社会」の実現のために

もっと力を尽くしていく必要があると思っています。 

これからも通いやすい雰囲気作り、気持ちのよいクリーニングを目指してい

きます。 

もちろん治療についても、最新の技術で精密な治療を心がけてまいります。

「しみデンに通っていて本当によかった」と心から思ってもらえるように、

スタッフみんなでがんばっていきますので、これからもよろしくお願いいた

します。 

今年もみなさまにとってよい年でありますようにお祈り申し上げます。 

     しみずデンタルクリニック院長 清水 裕之 

 

  

 

１２月１８日に浦和パルコで行われたしみデンのクリスマスイベント★ 

今回は、フッ素や虫歯予防を中心とした内容でした。約６０名の方々に参加

していただき、とても楽しんでいただけたようです♪ 

今回は少しだけでしたが、鈴木さんと榎本先生 

から大人向けのお話もさせていただきました★ 

虫歯菌の院長と榎本先生。フッ素

マンの佐藤先生と木村さん。 

 

 

衛生士齋藤さんと武藤さんによる虫歯予防の講話を

真剣に聞く子供たち。さすが、しみデンに通ってい

る子は虫歯予防についてよく知っていますね☆ 

最後にはサンタさんとトナカイさん

から豪華なクリスマスプレゼント☆ 

先生とスタッフによる劇。細田さんの

演技にみんな大爆笑でした♪ 

 

 

 

今回、西口と東口のスタッフ全員が協力して、診療後や診療の合間をぬって

準備をしました。初めてで、至らない点も多々あったかと思いますが、参加

者の方の笑顔を見て、イベントをやって良かったなと思いました（o＾—＾o） 

また機会があればこのような楽しいイベントを企画したいと思います！ 

次回に乞うご期待です♪ 



 

西口  矯正診療日 

１５日（土）、２３日（日）  

一般矯正（Dr.清水佳子）診療致します。 

東口  院長休診日 

２２日（土）午前、２９日（土）  

院長セミナーのため休診致します。 

（Ｄｒ.榎本は通常通り診療致します。） 

東口  口腔外科診療日 

 １３日（木）午前 Dr.茂木診療致します。 

♪ 皆様、あけましておめでとうございます ♪ 
年末年始は楽しく過ごされましたでしょうか？ 
私は毎年１月に、１年の目標を立てます。 

今年の目標は、最近いろいろなところで目にする『断捨離
だんしゃり

』です。 
断捨離とは、クラター・コンサルタントのやましたひでこさんが提唱し

ているのですが、 
“不要なモノを断ち、捨てることで、モノへの執着から離れ、身軽で快

適な生活を手に入れようというもの”だそうです。 
ここ何年も整理整頓を心がけるも挫折の日々・・・ 
たまっていくガラクタたち・・・ 
だったので、今年こそはっ！（＞＿＜） 

モノや部屋だけでなく、心のありようも変わることを期待しつつ頑張り

たいと思います★ 
  
目標といえば、80 歳になっても 20 本以上自分の歯を保とうという『8020

運動』があります。 

始まった当初（平成元年）は 7％だったそうですが現在は約 20％（これ

でもかなり低いですが）になったそうです。 
まだまだ道のりは遠いですが、目標を持って日々過ごすことは大切です

よね（＾○＾） 
私も 8020 運動に貢献できるように、今年も皆様のお口の健康をサポート

させていただけたらと思っております。 
本年もどうぞよろしくお願いします m（._.）m♪ 

 

 

 

２０１１ 

２０１１年１人目は、* 戸原
と は ら

 靖子
や す こ

先生 *です♪ 

しみデンに勤めて１１年目の先生は、院長と同じく東京医科歯科大学出身。

患者さんにもスタッフにも人気の美人で面白い Dr.（＾—＾）!!  

今は子育て中のため、東口で水曜日だけ診療しています☆ 

 

                                 

月 火 水 木 金 土 

清水

最上

清水 

中西 

佐藤

榎本

最上 最上 佐藤 

佐藤 佐藤 清水

戸原

佐藤 

 

清水 清水 

榎本 

西口

東口

 

   

 

 


